
Habrmannův park -  trvalkové záhony -  rozšíření péče

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

1. statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 4, IČ: 00075370, se sídlem Plzeň, 
náměstí Republiky 1, PSČ 306 32, zastoupenou Tomášem Soukupem, starostou 
MO P4

(dále jen „Objednatel “); 
a

2. JW  GINKGO s. r. o., IČO: 25219456, se sídlem Vyhlídková 1418/17, 312 00 Plzeň 4, 
zastoupená Ing. Jaroslavem Vetýškou, jednatelem společnosti
(dále jen „Zhotovitel “);
(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Strany “)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:
a) mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 30. 8. 2019 uzavřena smlouva o dílo (dále 

jen „Smlouva“) na realizaci výsadby trvalek včetně péče o trvalkové záhony 
v Habrmanově parku v Plzni, pod názvem: „Habrmannův park -  trvalkové záhony“ 
(dále též jako „Dílo “);

b) strany se dohodly na rozšíření předmětu Díla o další péči o trvalkové záhony v termínu 
od 1. 6. 2021 do 31. 3. 2022, v rozsahu blíže specifikovaném v Položkovém rozpočtu 
péče o záhony, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1 Smlouvy (dále jako 
„Položkový rozpočet“);

c) strany se dohodly, že rozšířením předmětu Díla tímto dodatkem č. 1 nezaniká 
povinnost zhotovitele dokončit dílo v rozsahu před změnou tímto dodatkem č. 1 
nejpozději do 30. 5. 2021;

DOHODLY SE STRANY TAKTO:

I.

PŘEDMĚT DODATKU
1.1 Strany se dohodly, že doba určitá upravená v čl. XIII. odst. 1 Smlouvy se mění tak, že 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.3. 2022.

1.2 Strany se dohodly, že předmět Díla blíže specifikovaný Smlouvou, zejména pak v čl. 
III. Smlouvy se rozšiřuje o následnou péči o trvalkové záhony v rozsahu blíže 
specifikovaném v Položkovém rozpočtu (dále jako „Následná péče“). Následná péče 
bude prováděna v termínech blíže specifikovaných v Položkovém rozpočtu. Tam, kde 
je v Položkovém rozpočtu uvedeno jako termín provedení „dle klimatických podmínek“ 
(položky č. 14 a 18) nebo dle potřeby (položka č. 15), určí termín zahájení prací 
Objednatel, a to alespoň čtrnáct (14) dnů předem a Zhotovitel tyto práce provede do 
14 dnů ode dne stanoveného Objednatelem jako den zahájení.

1.3 Cena Následné péče je blíže specifikována v Položkovém rozpočtu. Pro jednotkové 
ceny Následné péče sjednané v Položkovém rozpočtu platí obdobně ust. čl. V. odst. 2 
Smlouvy. Množství (počet měrných jednotek) uvedené v položkovém rozpočtu je 
kvalifikovaným odhadem množství těchto položek. V rámci plnění jsou závazné 
jednotkové ceny a fakturace proběhne na základě skutečně provedeného množství 
položky až do maximálního případného navýšení 20% oproti množství uvedenému v 
Položkovém rozpočtu, aniž by toto upřesnění bylo považováno za změnu smlouvy. 
Jakékoli navýšení množství oproti Položkovému rozpočtu musí být ale předem

1



Habrmannův park -  trvalkové záhony -  rozšíření péče

odsouhlaseno Objednatelem, jinak platí, že veškeré práce a dodávky převyšující 
množství ujednané v Položkovém rozpočtu jsou již zohledněny v ceně Následné péče 
sjednané v Položkovém rozpočtu a Zhotovitel nemá nárok na jejich úhradu.

1.4 Jednotlivé práce a dodávky, které jsou předmětem Následné péče budou Zhotovitelem 
předávány postupně po jejich dokončení. Následnou péčí je Zhotovitel oprávněn 
vyúčtovat jednou konečnou fakturou až po úplném dokončení a postupném převzetí 
jednotlivých provedených prací a dodávek technickým dozorem Objednatele. 
Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat pouze skutečně a řádně provedené práce převzaté 
technickým dozorem Objednatele na základě jednotlivých předávacích protokolů, které 
musí splňovat podmínky čl. VI. odst. 1 poslední věty Smlouvy.

1.5 Strany se dále dohodly, že rozšíření Díla o Následnou péči nemá vliv na povinnost 
Zhotovitele předat Objednateli řádně dokončené Dílo v rozsahu dle Smlouvy před 
změnou tímto dodatkem č. 1, (bez Následné péče) v termínu dle čl. IV. odst. 3 Smlouvy, 
když nesplnění této povinnosti je nedodržením termínu plnění dle Smlouvy ve smyslu 
čl. IX. odst. 3 Smlouvy.

II.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 1, zůstávají 
v původním znění.

2.2 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři 
vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení.

2.3 Strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel souhlasí se 
zveřejněním úplného textu dodatku prostřednictvím registru smluv. Strany se dohodly, 
že uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv provede Objednatel.

2.4 Strany tímto prohlašují, že tento dodatek č. 1 vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli 
a na důkaz toho k němu připojují své podpisy.

2.5 Tento písemný dodatek č. 1 byl schválen usnesením RMO Plzeň 4 č. 0025/21, ze dne 
3. 3. 2021.

2.6 Nedílnou součástí dodatku č. 1 je následující příloha:
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet péče o záhony

V Plzni dne V Plzni dne

statutární město Plzeň 
Městský obvod Plzeň 4
Tomáš Soukup, starosta

......................................................... ....  • • • ! ■ •  - ....................................................................................

JVV GINKGC^s. r. o.
Ing. Jaroslav Vetýška, jednatel společnosti

2



Habrmannův park-trvalkové záhony- rozšitt.

Příloha č. 1 Položkový rozpočet péče o záhony

Následná péče
p,e. Číslo

položky
položka m,j. poč. 

m. |,

cena
]edn.(K£)

celkem
(Kfi)

termín
provedení

u 185904411 Ochrana rostlin před mrazem pNkryiím (zřízeni) kvě lirw /ch  záhonů, ostříhání trvalek, svázání trsů trav, Ix  
opakováni n f 114,00 21,50 Z 451,00 do 5.12.

12 105804421 Ochrana rostlin před mrazem odkrytím (odstrartóniř) květinových záhonů, ¡arní řez okrasných trav, lx  opakování 114,00 21,50 2 451,00 do 1.3.

MAT CHVOJÍ popf. NETKANÁ TEXTILIE k přikrytí rostlin {polypropylerrová tkanina), včetně upevňovacích sponek/ 
1*114+20%/ m f 143,00 3 3 ,0 0 4 620,00

13 185804511 Qdplevafení výsadeb s nakypřenfm, s  případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem a 
likvidací, 3x opakování 73*114/ ITS3 342,00 7,50 2 665,00

"'db 20.5., d o '  
15,7 „ do 30.

0

14 185804252 Odstranění odkvetlých a  odumřelých Částí rostlin $  vynošením odpadu na okraje záhonu, naložením odpadu na 
donravnl orosifedek, odvozem a  Skvldací, 2x opakování Í2* ii4 / u f 22-3,00 3,50 793,00 dle klimat, 

podmínek
15 183208112 Dosadba chybějících květin se zalíím - trvalek, 15% ks kus 130,00 30,00 3 900,00 dle potřeby

MAT TRVALKY- kontejner PB, P9, kontejner 1 1/15% z 8651 kus 193,00 29,00 3 770,001

16 185801211 Shrabání listí slrojné nebo ruEně z  ploch s pokryvnými rostlinami v  rovině nebo na svahu do i:5 , s naložením na 
dooravnl orosrředek a  odvozem a likvidací, ve vrstvě do BOmtn, 2x opakování /2 ‘114/ m1 228,00 5 ,0 0 1140,00 do 10.10., 

do 30.11.
17 185802114 Hnojení pády umělým hnojívám n a  Siroto, 2x opakování, /2*114*0,00003/ l 0,00540 15 500,00 130,20 duben, září

MAT MPK kombinované hno|vo s postupným m/olňovánlm žMnfSOsřm1) kg 8,40 20,00 160,00

18 185804312 Zalití rostlin vodou jednotlivé, ptochy záhonů přes 20m3, IQx opakování /865* 0,003*10/ iVř 25,95 87,00 2 257,65 dle klímal, 
podm.

19 1858511 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 5000 m 10,003*865*10/ m3 25,95; 650,00 16 887,50
MAT Voda pitná pro ostatní odběratele ffl,003*885*10/ 25,95 90,00 2  335,50

20 998231311 Přesun hmot pro krajinářské a sadownické úpravy do vzdálenosti ISOOOm t 0,15 200,00 30,00
Celkem bez DPH 43 483,85

Celkem s DPH 52 615,46


